
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 109 DEL 26-06-2012

OGGETTO: rettifica a seguito di errore materiale dell'allegato A alla deliberazione
della giunta comunale n.79 del 15/5/2012. Prop. 118/2012

L’anno duemiladodici il giorno ventisei del mese di giugno alle ore 12:45, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore A
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore A
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore A
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    7    -    ASSENTI N.    3

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione ella Giunta Comunale del 15/5/2012, n. 79, avente ad
oggetto “Aggiornamento tariffe di rimozione, blocco e custodia dei veicoli oggetto della
sanzione accessoria della rimozione dei veicoli di cui all'art. 215 nuovo codice della strada”
con la quale si è proceduto all’aggiornamento delle tariffe da applicarsi da parte del
concessionario del servizio di rimozione e blocco dei veicoli così come da tabella allegata
sotto la lettera “A” alla citata deliberazione;

DATO ATTO che relativamente al servizio di custodia dei veicoli rimossi in esecuzione della
sanzione accessoria della rimozione, non sussistendo al riguardo alcun obbligo di legge, nella
premessa delle deliberazione 79/2012 è stato ritenuto opportuno di non procedere ad ulteriore
adeguamento delle spese di custodia, già incrementate con delibera n. 182 del 27/10/2009;

DATO ATTO che nella deliberazione 182/2009 le tariffe giornaliere di custodia, relative ad
ogni giorno successivo a quello di rimozione, erano stabilite in € 1,00 per ciclomotori e
motocicli, in € 2,00 per motocarri, autoveicoli e rimorchi  fino a 3,5 t e in € 6,00 per
autoveicoli e rimorchi  oltre 3,5 t;

CONSTATATO invece che, per mero errore materiale, nella tabella allegata sotto la lettera
“A” alla deliberazione 79/2012, le tariffe giornaliere di custodia, relative ad ogni giorno
successivo a quello di rimozione, sono riportate in € 1,50 per ciclomotori e motocicli, in €
3,00 per motocarri, autoveicoli e rimorchi  fino a 3,5 t e in € 9,00 per autoveicoli e rimorchi
oltre 3,5 t;

CONFERMATA la volontà della Giunta Comunale espressa nella deliberazione 79/2012 di
non procedere a adeguamento delle spese di custodia;

PRESO ATTO del parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del presente atto ai sensi
dell’art. 49 D.lgs 267/00;

VISTO l’art. 134 del D.Lgs. n° 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

D E L I B E R A

per quanto in premessa meglio esposto

1) di confermare  la validità di quanto stabilito nella deliberazione della Giunta
Comunale del 15/5/2012, n. 79, fatto salvo di quanto di seguito segnalato;

2) di specificare che la tabella approvata con la deliberazione del 15/5/2012, n. 79 è
quella allegata al presente provvedimento deliberativo;

3) di provvedere in forza della presente alla sola sostituzione della tabella così come da
allegato sotto la lettera “A” alla presente deliberazione e parte integrante dello stessa.



DELIBERA ALTRESÌ

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 134, comma 4°, del D.Lgs. n.
267/2000.



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: rettifica a seguito di errore materiale dell'allegato A alla deliberazione
della giunta comunale n.79 del 15/5/2012

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Dirigente del Settore Polizia Municipale, esprime sulla delibera in oggetto, ai
sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA'
TECNICA.

Sesto Fiorentino, 22-06-2012

IL DIRIGENTE DEL
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

f.to BAGNOLI PAOLO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, dichiara che la deliberazione di cui in
oggetto non è rilevante sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 22-06-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA
GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino,            IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================


